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Riktlinjer för Kulturskjuts 2026

Allmänt om Kulturskjuts
•	 Kulturskjuts riktar sig till alla barn och unga, 0–19 år, i Värmland.  
•	 Region Värmland betalar 50 procent av kostnaden för konst- och kulturupplevelser för 

barn och unga i skolan eller på fritiden, upp till en viss summa per kommun. 
•	 Resestödet täcker kostnader för kulturaktörers resa och logi, samt kostnader för resor 

för grupper av barn och unga. Läs mer om resestödet nedan. 
•	 Kulturskjuts kan fördelas på kommunala och fristående skolor samt kommunal 	

fritidsverksamhet som exempelvis bibliotek, fritidsgårdar och fritidshem. 
•	 Kommunen avgör vilka målgrupper som prioriteras och hur fördelningen går till. 
•	 Pengarna är öronmärkta och potten uträknad efter hur många barn som finns 	

folkbokförda i varje kommun. 
•	 För att ta del av Kulturskjuts behöver kommunen stå för 50 procent av kostnaderna för 

kulturaktiviteterna samt utse en Kulturskjutssamordnare. 
•	 Kulturskjutssamordnaren ska vara en aktiv samarbetspart och kontaktperson. 
•	 Aktiviteten ska arrangeras av, eller i samarbete med, kommunen. 
•	 Kommunens 50 procent ska vara egna medel (ej tex Skapande skola-bidrag). 	

Kulturskjuts ska komplettera, inte ersätta, kommunala och statliga satsningar. 
•	 Bidraget kan användas för att 1) bekosta arvode samt resor, eventuell övernattning 

och traktamente för professionella kulturutövare, samt 2) bekosta biljetter och resor till 
kulturverksamheter i eller utanför Värmland. 

•	 Kulturaktörerna och aktiviteterna som bokas inom Kulturskjuts måste vara 	
professionella*. (se rubrik nedan)

•	 Arrangörer och bokare bör i första hand använda utbudsportalen Kulturpoolen.se. 	
Där finns ett stort utbud av professionella kulturaktörer och -aktiviteter i Värmland. 

•	 Kommunen åtar sig att under tiden man deltar i Kulturskjuts ta fram en politiskt 	
antagen barnkulturplan eller motsvarande dokument. 

•	 Kommunen ger en prognos för hur mycket medel man kommer använda för innevaran-
de år i augusti/september. Finns pengar över i en kommun kan de användas i en annan 
kommun samma år. 

•	 Kommunens deltagande är frivilligt. Vill kommunen avsluta sitt deltagande görs detta 
skriftligen till Region Värmland. 
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Ingår inte i Kulturskjuts
•	 Amatörkultur inklusive semiprofessionell verksamhet 
•	 Kulturskolans aktiviteter 
•	 Kurser/utbildningar 
•	 Kultur som drivs ideellt, till exempel besök på hembygdsgård 
•	 Aktiviteter som inte räknas som konst eller kultur, till exempel släktforskning, trolleri, 

matlagning, idrott

Omkostnadsstöd
En extra pott finns för att tillgängliggöra kultur för barn och unga med funktionsnedsätt-
ning. Det kan sökas för till exempel behov av extra transporter eller personal vid aktiviteter 
för anpassad skola. Behov av omkostnadsstöd ska anges skriftligen vid den prognos som 
görs för innevarande år. Extra omkostnader ersätts med upp till 100 procent. 

Resestöd 
Resor inom Värmland 
Resestödets syfte är att utjämna geografiska olikheter mellan kommuner och skolor.   
Om det krävs att barnen behöver transport till ett arrangemang betalar den som bokar 	
1 000 kronor per hyrd buss. Kostnad som överstiger 1 000 kronor täcks av resestödet. Vid 
resa med kollektivtrafik, inklusive SJ, ersätts 100 procent av kostnaden.  

Resor utanför Värmland 
Buss- eller tågresor till kulturverksamheter utanför Värmland täcks med 50 procent.  
Liksom för övriga Kulturskjuts betalar den som bokar resan själv hela kostnaden, eftersom 
resestödet betalas ut i efterhand. 

Resor för kulturaktörer 
Resestödet finns för att ingen kommun ska behöva betala mer för arrangemanget på grund 
av sitt geografiska läge. Därför ersätts även omkostnaderna när man anlitar en professio-
nell utövare från Värmland till 100 procent. 

Det som ersätts är kulturutövarens: 
•	 Resa 
•	 Logi 
•	 Traktamente 

Ersättning gäller för den/de dagarna kulturaktören deltar i Kulturskjuts-aktiviteter i en 	
kommun.  Anlitas en kulturutövare från utanför Värmland ersätts ovanstående utgifter 	
med 50 procent.
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Redovisning
Redovisning sker årligen senast i samband med fakturering till Region Värmland och ska 
innehålla: 

•	 Kopia på originalfakturor. 
•	 Uppgifter om vilken aktivitet som anordnats samt antal deltagare, ålder, årskurs och 	

vilken skola alternativt fritidsverksamhet som tagit del av aktiviteten. 
•	 Ange också tydligt vilka kostnader som ska täckas av omkostnads- eller resestöd. 
•	 För resestöd krävs kopia på originalfakturor från resebolaget. Vid resor med Värmlands-	

trafik måste kvitto begäras på resan. Om resan betalas genom Värmlandstrafik-appen 
går det bra med en skärmbild som bevis till redovisningen. 

Faktureringsadress för e-faktura: 
Organisationsnummer: 232100‑0156 
PEPPOL-ID: 0007:2321000156 
Beställar-ID 6521209 ska anges i taggen BuyersReference 

Fakturan ska vara utställd till: 
Region Värmland 
Box 5081 
650 05 Karlstad 

*Professionell kulturaktör
Vi definierar organisationer, kulturskapare och pedagoger som bedriver professionell 	
verksamhet inom kulturområdets olika inriktningar som kulturaktörer. 

Kulturaktören ska antingen:
•	 ha en högre konstnärlig utbildning inom sitt konstområde eller 
•	 under de senaste åren ha ägnat sin yrkesverksamma tid åt yrket genom återkommande 

aktiviteter som påvisar att hen är etablerad inom yrkesområdet.  

En kulturaktör kan vara så kallad ”kombinatör”, vilket betyder att denne kombinerar sin 
konstnärliga verksamhet med annat arbete. 
Arvoden bör betalas ut på rimliga nivåer (se KLYS rekommendationer). 
För arbete inom skolan krävs dokumenterad vana av arbete med barn och ungdomar. 	
Alla kulturaktörer på Kulturpoolen är kvalitetsgranskade enligt ovan. 

Kontakt 
Kulturstrateg barn & unga: Marian Söderholm, marian.soderholm@regionvarmland.se, 	
072-457 98 93

Läs mer: Kulturskjuts - Region Värmland


